
7 都薬会発第 128 号  

令和 7 年 7 月 5 日 

地区及び職域薬剤師会 会長 殿 

公益社団法人東京都薬剤師会 

会 長 髙 橋  正 夫 

「都薬雑誌」並びに「医薬品情報・DI レター」の電子書籍化について 

―10 月号より全ての冊子が電子書籍版となります― 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、すでに 5 月の地区及び職域薬剤師会会長会、都薬雑誌 6 月号以降の誌

面でもお知らせしておりますが、「都薬雑誌」電子書籍版が今月 7 月号よりス

タートいたしました。10 月号からは完全電子書籍化（冊子での提供を終了）

し、より身近で便利な雑誌に進化いたします。これに伴い、例年 7 月～翌年 3

月に同封させていただいておりました冊子「医薬品情報・DI レター」におき

ましても、8 月号（DI レターNo.1）から電子書籍版をスタートし、10 月号

（DI レターNo.2）以降は、電子書籍版のみの発行となります。 

電子書籍化後も有用かつ新しい情報をお届けできるよう誌面の充実に努めて

まいりますので、貴会会員にご周知いただきますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

「都薬雑誌」「医薬品情報」「DI レター」電子書籍化スケジュール 

なお、「医薬品情報・DI レター」電子書籍版閲覧のための方法（Poste 利

用）や閲覧に必要な ID、パスワードは「都薬雑誌」と同じです。詳細は、都

薬雑誌 7 月号「「都薬雑誌」電子版を読もう！」（別添）をご参照くださいます

よう、重ねてご周知のほどお願い申し上げます。 

お問合せ 

東京都薬剤師会 薬事情報課 

TEL 03-3292-0735 

E-mail druginfo@toyaku.or.jp 

冊子名 形態 7 月 8 月 9 月 10 月 

都薬雑誌 
冊子（紙） 終了 

電子書籍 

医薬品情報 

DI レター 

冊子（紙） 
医薬品情報 No.1 

終了 

電子書籍 
DI ﾚﾀｰ No.1 医薬品情報 No.2 DI ﾚﾀｰ No.2 

資料４

-1-

mailto:druginfo@toyaku.or.jp


-2-

R0411-1
タイプライターテキスト
別添

R0411-1
長方形



-3-



-4-




